

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

TM Danmark A/S

Søhøjvej 25, 9560 Hadsund

CVR-nr. 10 27 51 48

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Bjarne Stoustrup Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	TM Danmark A/S Søhøjvej 25 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 10 27 51 48
	Stiftet: 10. maj 1986
	Hjemsted: Hadsund
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 38. regnskabsår
Bestyrelse	Jette Alsing Christiansen, Formand Britt Alsing Christiansen Bjarne Stoustrup Christiansen
Direktion	Bjarne Stoustrup Christiansen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord A/S
Dattervirksomhed	Wienerwaltz ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formidling af fast ejendom i udlandet, udlejning af lokaler samt anden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -20.103 mod 167.510 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -68.259 mod 77.674 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-20.103	167.510
1 Personaleomkostninger	-290	-109.795
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-37.845
Driftsresultat	-20.393	19.870
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	144.300	142.245
Indtægter af kapitalinteresser	11.000	0
Andre finansielle indtægter	8.012	6.483
Øvrige finansielle omkostninger	-182.387	-108.467
Resultat før skat	-39.468	60.131
Skat af årets resultat	-28.791	17.543
Årets resultat	-68.259	77.674
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-984.329	142.246
Udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Overføres til overført resultat	798.270	0
Disponeret fra overført resultat	0	-64.572
Disponeret i alt	-68.259	77.674

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	6.383.575
Materielle anlægsaktiver i alt	0	6.383.575
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.010.079
Kapitalinteresse	13.750	13.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	13.750	1.023.829
Anlægsaktiver i alt	13.750	7.407.404
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	1.110.873
Varebeholdninger i alt	0	1.110.873
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	108.610	0
Udskudte skatteaktiver	10.605	96.655
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	68.061	74.061
Andre tilgodehavender	7.888.966	377.732
Periodeafgrænsningsposter	3.050	0
Tilgodehavender i alt	8.079.292	548.448
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.966	9.343
Værdipapirer i alt	15.966	9.343
Omsætningsaktiver i alt	8.095.258	1.668.664
Aktiver i alt	8.109.008	9.076.068

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	984.329
Overført resultat	1.389.396	591.126
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Egenkapital i alt	2.007.196	2.075.455
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	3.772.730
Anden gæld	1.875.864	2.112.484
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.875.864	5.885.214
Kortfristet del af langfristet gæld	3.774.915	63.383
Gæld til pengeinstitutter	451.033	280.929
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	767.756
Anden gæld	0	3.331
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.225.948	1.115.399
Gældsforpligtelser i alt	6.101.812	7.000.613
Passiver i alt	8.109.008	9.076.068

2 Oplysninger om dagsværdi**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	842.083	655.698	0	1.997.781
Resultatandel og regulering	0	142.246	-64.572	0	77.674
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	984.329	591.126	0	2.075.455
Resultatandel og regulering	0	-984.329	798.270	117.800	-68.259
	500.000	0	1.389.396	117.800	2.007.196

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	108.256
Andre omkostninger til social sikring	<u>290</u>	<u>1.539</u>
	<u>290</u>	<u>109.795</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	<u>15.966</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>6.623</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.775 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 0 t.kr. Ejendommen er handlet med skødedato den 20. juni 2023.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld til Spar Nord A/S. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
